日本地すべり学会誌の掲載料改定（お知らせ）

会員の皆様                            2023 年 12 月 27 日

（公社）日本地すべり学会 学会誌編集委員会

                              編集委員長 岡田 康彦

 このたび、日本地すべり学会は、学会誌の掲載料を改定いたします。昨年より、学会誌の郵送

費や印刷製本費の高騰が続いております。そこで、製作原価と比較し、割安なものは値上げし、

逆に割高なものは値下げすることにいたしました。

 編集委員会では、論文掲載に加え、シリーズやフォーラムなど、会員の皆様に役立つ記事も継

続して掲載し、学会誌の魅力をより一層向上させてまいります。

会員の皆様におかれましては、事情をご理解いただき、引続き積極的にご投稿くださいますよ

うお願い申し上げます。

１．新掲載料

項 目 価 格（税抜） 消費税（10%） 価 格（税込）

ページ

単価
3,000 円／ぺージ 300 円／ぺージ 3,300円／ぺージ

超過ページ

単価
20,000 円／ぺージ 2,000 円／ぺージ 22,000円／ぺージ

カラーページ

単価
20,000 円／ぺージ 2,000 円／ぺージ 22,000円／ぺージ

別刷単価
5,000 円／20 部

20 部単位
500 円／20 部 5,500円／20部

・受理時点で筆頭著者が非会員の場合は、一件につき 33,000円（税込）が加算されます。

・投稿時点で筆頭著者が学生会員の場合は，すべてのページ単価は半額となります。なお、企業

や自治体などから給与を得ている社会人学生は、学生会員ではなく正会員（個人）となります

のでご留意下さい。

・研究発表会で若手優秀発表賞を受賞した方には、掲載料優遇措置があります。

２．切替時期

  ・2024 年 2 月 1 日以降に投稿された原稿から適用になります。

３．問合せ先

  ご不明の点がございましたら、下記の学会事務局へお問い合わせください。

email: post@landslide-soc.org 、 Tel: 03-3432-1878

                                    以上

mailto:post@landslide-soc.org